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Kurzbericht zur Coronalage im Landkreis 
Hameln-Pyrmont

Eine Betrachtung der ersten drei Infektionswellen

Stand: 12.11.2021

Hintergrund
 Datenbasis: Informationen aus Indexermittlung und 

Kontaktpersonennachverfolgung
 Limitation: Daten nicht zu wissenschaftlichen 

Zwecken erhoben!
 Stand der Daten: 17.06.2021

 Abschlussbetrachtung dreier Infektionswellen
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Kerndaten
 09. März 2020 bis 17.06.2021

 4.238 Indexpersonen (47,38% männlich; 52,24% weiblich)

 Etwa ¼ der Infizierten wies relevante Vorerkrankungen auf

 Hospitalisierungsrate: 9,34%

 Hospitalisierungszeit (Median): 9 Tage

 99 mit/ an SARS-CoV-2 verstorbene Personen (Letalität: 2,34%)
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Infektionswellen im Landkreis Hameln-Pyrmont

Entwicklung der 7-Tage-Inzidenz im Landkreis Hameln-Pyrmont (eigene Darstellung)

Verteilung innerhalb der Gemeinden

Gemeinden Infizierte pro 
1.000 EW

Letalität (%)

Aerzen 23,72 1,17 % (N=3)

Bad Münder am Deister 30,37 2,39 % (N=13)

Bad Pyrmont 25,23 2,63 % (N=13)

Coppenbrügge 20,90 0 % (N=0)

Emmerthal 22,28 2,67 % (N=6)

Hameln 32,93 2,92 % (N=57)

Hessisch Oldendorf 24,72 1,30 % (N=6)

Salzhemmendorf 16,96 0,63 % (N=1)

Gesamt 27,75 2,34 % (N=99)

Gemeinden Altersdurch-
schnitt
Indexpersonen

Altersdurch-
schnitt gesamt

Bad Pyrmont 50,4 50,0

Salzhemmendorf 47,6 48,0

Bad Münder am Deister 44,3 48,0

Coppenbrügge 40,9 48,0

Emmerthal 40,8 47,0

Aerzen 40,9 46,1

Hameln 41,3 46,0

Hessisch Oldendorf 39,6 45,4

Gesamt 43,3 47,3
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Infektionsgeschehen in relevanten 
Einrichtungen der Betreuung und Pflege

89,47

57,96

21,82

8,74

4,09

10,53

28,5

60,36

4,79
16,73

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Erste Welle Zweite Welle Dritte Welle

Kindergärten/ Krippen

Schulen

Behinderteneinrichtungen

(Pflege-)Einrichtungen

(N=19) (N=835) (N=550)

Verteilung der Indexpersonen in Einrichtungen

65%

35%

Med.-pfl. Einrichtungen

Mitarbeitende Patienten

9%

91%

Schulen

Mitarbeitende Schüler:innen

34%

66%

Kindergärten/ Krippen

Mitarbeitende Kinder



11.11.2021

5

Neuinfektionen nach Altersgruppen im 
Zeitverlauf
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Neuinfektionen nach Altersgruppen im 
Zeitverlauf (<45-Jährige im Fokus)
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Kumulative Altersverteilung im Zeitverlauf

0

150

300

450

600

750

900

An
za

hl
 d

er
 F

äl
le

 (k
um

ul
at

iv
)

0-<7 (kum) 7-<18 (kum) 18-<30 (kum) 30-<45 (kum)

45-<60 (kum) 60-<75 (kum) 75-<90 (kum) >90 (kum)

Neuinfektionen nach Altersgruppen im 
Zeitverlauf (60->90-Jährige im Fokus)
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Todesfälle an/ mit SARS-CoV-2 
nach Altersgruppen (N=99)
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Zahl der an/ mit SARS-CoV-2-verstorbenen Personen im Landkreis Hameln-Pyrmont im Zeitverlauf (N=99)

Todesfälle an/ mit SARS-CoV-2
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Fazit

Nur mit weiteren Impfungen kann diese Pandemie 
aufgehalten werden, daher gilt:

Impfen! Impfen! Impfen!


